平成２２年度 四国地方公共工事推進協議会（幹事会）  議事録

日 時：平成２２年６月８日（火） １３：３０～１５：３０
場 所：サンポートホール高松 第２小ホール
出席者：別紙参照

議事内容：
 ○平成２２年度実施方針（案）について（配布資料参照）
  ・四国地方公共工事推進協議会の平成２２年度実施方針（案）
  ・各県の実施方針（徳島県、香川県、愛媛県、高知県）

 ○総合評価方式等の推進について（配布資料参照）
  ・四国における総合評価等実施状況
  ・自治体における総合評価等実施状況報告

 ○平成２２年度協議会開催に向けての取り組み（案）について（配布資料参照）

 ○情報提供（配布資料参照）
  ・品質確保等を目指した入札及び契約の適正化
  ・入札契約制度の更なる改善について
  ・建設生産性向上のための取り組みについて
  ・設計成果の品質確保について
  ・小規模（市町村）工事成績評定要領（案）について

 ●合意事項等

  ・平成２２年度実施方針（案）【配布資料P5～P9】について合意。

   〈今後の作業〉

     ①各機関でＨ２２実施方針により自治体支援を実施。

     ②Ｈ２２自治体支援結果を踏まえフォローアップ調査（自治体アンケート）を実施。

     ③Ｈ２３実施計画（案）の策定作業。

・全市町村で、「総合評価方式」「予定価格等の事後公表」「工事成績評定」等を推進し

ていくことについて確認。

 ・Ｈ２２協議会開催に向けての取り組み（案）【配布資料P31】について合意。

   〈今後の作業〉

     ①品確推進に係わる各自治体の状況を詳細に調査。

     ②品確推進に対する首長の意向を把握するための方法策定。

③国・県で役割分担を定め、首長への意向確認を実施。

     ④首長への意向確認結果とりまとめ。

     ⑤Ｈ２３年度に向けた作業スケジュール（案）の策定作業。

  ・今後の作業は、各自治体の担当者とメールや電話でのやりとりにて進めていくことにつ

いて合意。